
D.D.S.  n. 9 P.F. 149

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO

RAGIONERIA GENERALE

       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la  Legge  ed  il  Regolamento  sull’Amministrazione  del  Patrimonio  e  sulla 
Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il  D.P.Reg.  28 febbraio 1979,  n.  70 che approva il  Testo  Unico  delle  leggi 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii., che reca disposizioni in materia 
di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, articolo 8 lettera e), concernente le 
funzioni dei Dirigenti preposti ad Aree e Servizi;

VISTO l’art.  68  della  L.R.  12/08/2014  n.  21,  e  ss.mm.ii.,  relativo  all’obbligo  di 
pubblicazione per esteso di tutti i decreti dirigenziali;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 1476 del 21 ottobre 2020, con il quale la 
Dott.ssa  Perez  Margherita  è  stata  preposta  a  dirigere  il  Servizio  Tesoro  a 
decorrere dal 16 ottobre 2020;

VISTA la  Legge  Regionale  12  maggio  2020  n.  10,  che  approva  il  Bilancio  di 
Previsione della Regione Siciliana per il triennio 2020-2022;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 172 del 21.10.2020, di approvazione del 
Documento Tecnico di accompagnamento, del Bilancio finanziario gestionale e 
del Piano degli indicatori;

VISTO il D.D.S. n. 1960 del 10/12/2020 con il quale si è provveduto ad impegnare la 
somma complessiva di euro 105.119,18 sul capitolo 212522 per il pagamento 
delle commissioni d'incasso sui conti correnti postali per l'intero anno 2020;

CONSIDERATO che con il medesimo D.D.S. n. 1960 del 10/12/2020 è stata liquidata la somma 
di euro 45.119,18 per le somme contabilizzate dall'Istituto Cassiere fino alla  
data del 30/11/2020; 

VISTA la nota prot. n. 5 dell'08/01/2021  con la quale l'istituto Cassiere ha trasmesso il 
prospetto  riepilogativo  degli  importi  elencati  per  ogni  Ufficio  provinciale  
regionale, relativo ai pagamenti del mese di dicembre 2020 da effettuare a  
titolo di commissioni applicate dalle Poste Italiane S.p.A. sui conti correnti  
postali, ammontanti ad euro 36.754,62;

1



RITENUTO di dover liquidare la somma di euro 36.754,62 a favore di Poste Italiane S.p.A. 
a valere sul D.D.S. n. 1960 del 10/12/2020.

                                                                    D E C R E T A

                                                                        Articolo 1

E' liquidata la somma di € 36.754,62 a valere sul D.D.S. n. 1960 del 10/12/2020  sul capitolo 
212522 (Codice Piano dei Conti U.1.03.02.17.001) del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 
finanziario 2020, relativa alle commissioni contabilizzate nel mese di dicembre 2020, in favore di 
Poste Italiane S.p.A. C.F. 01114601006. 

                                      Articolo 2

                                                                        

Il presente decreto verrà sottoposto al visto della  Ragioneria Centrale dell’Economia, 
previa  pubblicazione sul sito internet della Regione ai sensi dell' art. 68 della L.R. 12/8/2014 n.21 e 
ss.mm.ii.

Palermo, 19/01/2021

 Il Dirigente del Servizio

        F.to   Margherita Perez
     Il Funzionario direttivo
      F.to Doriana Fascella
    

               VISTO:

         SI PUBBLICHI
         F.to   Il Dirigente del Servizio

2


	D E C R E T A
	Articolo 1
	Articolo 2
	


